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Wprowadzenie

System doręczeń elektronicznych funkcjonujących w dotychczasowym kształcie w ramach szeroko
rozumianej administracji publicznej podlegał wielokrotnej krytyce. Zasadnicze uwagi odnosiły się
przede wszystkim do tego, że osoba fizyczna, prawna czy jednostka organizacyjna nawet gdy za-
łożyła konto na e-PUAP-ie i tak musiała w każdej sprawie administracyjnej, podatkowej czy egze-
kucyjnej wnioskować o doręczenia za pośrednictwem komunikacji elektronicznej. Zmniejszało to
istotnie efektywność doręczeń elektronicznych, a dodatkowo obciążało te podmioty dodatkowym
obowiązkiem. Powinność ta bowiem odnosiła się do każdego postępowania prowadzonego nieza-
leżnie od organu administracji publicznej i przedmiotu tego postępowania. Poza tym także wyka-
zywano, że mankamentem dotychczasowego sposobu doręczeń elektronicznych jest to, że podmiot
posiadający konto na e-PUAP-ie miał ograniczony dostęp do korespondencji wysłanej na ten adres
a nieodebranej w odpowiednim czasie.

Lekarstwem na te oraz inne wykazywane w niniejszej publikacji wady ma być nowo wprowadzona
DorElektrU. Niniejsza publikacja od strony praktycznej będzie przedstawiała nowy model dorę-
czeń, i to nie tylko elektronicznych. Trzeba bowiem już w tym momencie podkreślić, że wskazany
wyżej akt prawny dokonał także zmian w przepisach KPA, OrdPU czy EgzAdmU, wprowadzając
tzw. wiążącą hierarchię doręczeń. Doręczenia elektroniczne mają się stać powszechnym instru-
mentem wymiany korespondencji pomiędzy podmiotami publicznymi i niepublicznymi i to nie
tylko w sferze gdzie organ administracji publicznej działa korzystając ze swojego władztwa admi-
nistracyjnego (imperium), ale i tzw. stosunkach cywilnoprawnych (dominium). Poza tym publika-
cja będzie przybliżała także to, jak realizować wprowadzone metody doręczeń, aby realizacja wła-
dzy publicznej nie mogła być uznana jako niezgodna z prawem i naruszająca prawa do czynnego
udziału w postępowaniach.

Łukasz Sadkowski
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